Mussbacher
Eselshaut




Aperitif

WINZERGENOSSENSCHAFT

WEINBIET

ualitdt hat einen Namen
Prickelndes aus der Pfalz... (I)\Ieusta(lr—MuBbach/PFALZ
Wir servieren Pfilzer Riesling Sekt, extra trocken,
von der Winzergenossenschaft Weinbiet in Mul3bach
Pfalzer Riesling Sekt, extra trocken Glas 0,10 1tr. 4,80 €
Sekt-Orange, Sekt-Kirsch oder Sekt-Maracuja

Glas 0,10 Itr. 4,00 €

Riesling Sekt mit Likoren
-mit Likér vom roten Weinbergpfirsich
-mit Johannisbeerlik6r
-mit Dornfelderlikor je Glas 0,10 Itr. 5,00 €
Sekt-Aperol Spritz (a,b) auf Eis 6,50 €
Hugo; Riesling Sekt mit Holunderbliitensirup 6,50 €
Campari — Orange (5 cl Campari (a) 4,50 €
Sandeman Sherry trocken oder halbtrocken 5 cl 3,50 €



ofone Wepweine O, 25 .
Nr.1) Pfdlzer Landwein %«é@whalbtrocken

Winzergenossenschaft Weinbiet

Nr.2) Pfilzer % Kabinett, trocken

Weingut Hellmer 5,50 €

Nr.3) MuBlbacher Eselshaut % QbA, trocken
Weingut Klohr 4,80 €

Nr.4) MuBbacher Eselshaut %Qb& halbtrocken

Winzergenossenschaft Weinbiet 4,50 €
Nr.5) Pfilzer < Hhomve . Hidbors Qualitiitswein, lieblich, duftig
Winzergenossenschaft Weinbiet 4,50 €

Nr.6) MuBbacher Eselshaut W@Wb&

trocken, Altes Weingut Steigelmann 5,50 €

Nr.7) MuBbacher Eselshaut %JWM, QbA, lieblich

Winzergenossenschaft Weinbiet 4,50 €
Nr.8) MuBbacher Eselshaut %WW WOvium
Weingut Edgar Schafer 6,00 €

Nr.9) MuRRbacher Eselshaut %@Qb& trocken
Winzergenossenschaft Weinbiet 4,50 €

Nr.10) Pfilzer (Hofaunrtc QbA, lieblich,
Weingut Schaefer 5,00 €

Nr.11) Gimmeldinger Meerspinne %%@' 2

Qba, trocken Altes Weingut Steigelmann 5,80 €



... aber trinke “Coclihaut !

Nr.12) Pfilzer Hhisbort Cloonctl

QbA, Weingut Volker 6,90 €

Nr.15) MuBbacher Eselshaut, %WM/&%,

QbA, trocken, Weingut Edgar Schafer 6,50 €
Nr.23) Pfilzer 4%
QbA, trocken, Weingut Volker 5,80 €
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Weinschorle von der Nr.1 0,25 Itr. 2,50 € ‘ \ p
0.50 Itr. 5,00 € ]!,g, A
Rieslingschorle von der Nr.3 0,25Itr. 2,80 € "',_:\.._‘;;
0,50 Itr. 5,50 € SBisck/s s
Weissherbstschorle 0,25 ltr. 2,80 € fw I
0,50 Itr. 5,50 € &%)
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MuBbacher Eselshaut Riesling Sekt, extra trocken FIl. 0,75 I1tr. 27,00 €

MuRBbacher Eselsspritzer, weiller Secco
vom Weingut Edgar Klohr FIl. 0,75Itr. 16,00 €

Sekt-Orange Glas 0,50 Itr. 9,00 €

Trollschoppen (Riesling Sekt & Riesling Wein) Glas 0,50 Itr. 12,50€



Nr.13) Pfalzer %%wz/% trocken

Weingut Edgar Schafer 5,50 €

Nr.14) Pfédlzer % Cuvée Black Berry, trocken
Altes Weingut Steigelmann 5,00 €

Nr.16) MuBbacher Eselshaut @’;W %M

halbtrocken Weingut Edgar Klohr 5,00 €

Nr.17) MuBbacher Bischofsweg .@WW trocken

Winzergenossenschaft Weinbiet 4,90 €

Nr.18) MuBbacher Eselshaut @W m lieblich

Weingut Edgar Schafer 5,00 €
Nr.19) MuBbacher Eselshaut %W halbtrocken
Winzergenossenschaft Weinbiet 4,80 €

Nr.21) Gimmeldinger Meerspinne %&,’trocken
Weingut Hellmer 6,90 €

Nr.22) Pfdlzer @;W Rotwein, lieblich

Winzergenossenschaft Weinbiet 4,80 €



Nadovlich % dAem &o‘ww&w/d

... das Original aus dem Schwarzwald... Exklusiv
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Sciwaczusl hoholfecie Getrinke / \ _

Mineralwasser Flasche 0,25 Itr. Classic oder still
Mineralwasser Flasche 0,50 Itr. Classic, medium oder still

Mineralwasser Flasche 0,75 Itr. Classic
Coca-Cola (a,b), Fanta (a) oder Spezi (a,b)
Coca-Cola (a,b), Fanta (a) oder Spezi (a,b)
Coca-Cola light (a,b)

#ad Bitter Lemon (d)

( a = mit Farbstoff, b = Koffeeinhaltig , d = mit Chinin)

Apfelsaft

Orangensaft

Apfelsaft- oder Orangensaftschorle
Apfelsaft- oder Orangensaftschorle
Traubensaft weill oder blau
Maracuja Nektar

Kirsch Nektar

Johannisbeer Nektar
Traubensaftschorle

Glas 0,20 Itr.
Glas 0,40 Itr.
Flasche 0,20 Itr.
Flasche 0,20 Itr.

Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas

Johannisbeer—Kirsch- oder Maracujaschorle

Tasse Kaffee
Milchkaffee
Tasse Kaffee, koffeeinfrei

Glas Bio-Tee in Gastronomiequalitat
Friichte, Ceylon, Kamille, Minze
Espresso

Espresso Macchiato

Glas

Tasse Cappuccino mit aufgeschaumter Milch

Latte Macchiato
Portion Sahne extra

0,20 Itr.
0,20 Itr.
0,20 Itr.
0,40 Itr.
0,20 Itr.
0,20 Itr.
0,20 Itr.
0,20 Itr.
0,40 Itr.

0,40 Itr.

2,50 €
4,30 €
5,50€
2,50 €
2,90 €
3,00 €
3,00 €

2,80 €
2,80 €
2,50 €
4,50 €
2,80 €
2,80 €
2,80€
2,80 €
4,50 €

4,50 €

3,00 €
3,30 €
3,00 €

2,50 €
2,80 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
0,70 €



Bitburger Pils vom Fass Glas 0,30 Itr. 3,00 €
Bitburger Drive alkoholfrei Flasche 0,33 Itr. 3,00 €
Kostritzer Schwarzbier vom Fass

-eine Spezialitat aus Thiiringen- Glas 0,30 Itr. 3,50 €
Karamalz Flasche 0,33 Itr. 2,50 €

Paulaner
Miinchner Urtyp Hellesvom Fass  Glas 0,40 Itr. 4,50 €
davon ein Radler Glas 0,40 Itr. 4,00 €
davon ein Cola-Bier (a) Glas 0,40 Itr. 4,30 €
Hefeweizenbier vom Fass Glas 0,50 Itr. 5,00 €
Glas 0,30 Itr. 3,50 €
Weizenradler Glas 0,50 Itr. 4,50 €
Hefeweizenbier alkoholfrei Flasche 0,50 Itr. 4,50 €

Alle aufgefiihrten Preise sind Inklusivpreise.



